
UCHWAŁA NR 220/VIII/2020 
RADY MIEJSKIEJ W ZIĘBICACH 

z dnia 29 października 2020 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych 
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez 

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Ziębice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o ochronie 
przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961 z późn. zm.) - uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się ekwiwalent pieniężny dla członków ochotniczych straży pożarnych za udział w działaniach 
ratowniczych i szkoleniach organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę w wysokości: 

- za każdą godzinę udziału w działaniu ratowniczym - 20,00 zł 

- za każdą godzinę w szkoleniu pożarniczym - 5,00 zł 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ziębic. 

§ 3. Traci moc uchwała nr 180/VII/2016 z dnia 24 listopada 2016 r. w sprawie ustalenia wysokości 
ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych uczestniczących w działaniach 
ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub Gminę 
Ziębice. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2021 roku. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Ziębicach 

 
 

Agata Sobków 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C9DDBDF-FEA2-4407-A586-FBEA21D8410F. podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały nr 220/VIII/2020

Rady Miejskiej w Ziębicach z dnia 29 października 2020 r.

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczych straży pożarnych
uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych organizowanych przez

Państwową Straż Pożarną lub Gminę Ziębice

Ekwiwalent dla członków ochotniczych straży pożarnych ustala się za udział w działaniach
ratowniczych oraz szkoleniach na podstawie art. 28 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 24 sierpnia 1991 r. o
ochronie przeciwpożarowej (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 961 z późn. zm.). Zgodnie z tymi przepisami
wysokość ekwiwalentu ustala rada gminy w drodze uchwały. Ostatnia uchwała Rady Miejskiej w
Ziębicach z dnia 24 listopada 2016 r. ustalała wysokość ekwiwalentu za każdą godzinę udziału w
działaniu ratowniczym w kwocie 12,00 zł oraz za każdą godzinę w szkoleniu pożarniczym w
kwocie 3,00 zł. W związku ze stale wzrastającą wysokością wynagrodzenia minimalnego zasadne
jest dostosowanie wysokości ekwiwalentu za godzinę udziału w działaniu ratowniczym oraz w
szkoleniu pożarniczym do poziomu stanowiącego stosowną rekompensatę za utracony zarobek.
Zgodnie z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 15 września 2020 r. w sprawie wysokości
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2021 r.
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1596) minimalne wynagrodzenie za pracę od 1 stycznia 2021 roku będzie
wynosiło 2.800 zł, natomiast minimalna stawka godzinowa - 18,30 zł.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Ziębicach

Agata Sobków

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C9DDBDF-FEA2-4407-A586-FBEA21D8410F. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Tiret 1 (1)
	Paragraf 1 Tiret 2 (2)

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

